



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Znak sprawy: **TZ.251.1.4.2022**
l.dz. WPR/1390/03/2022/W

Katowice, 14.03.2022 r.

**Uczestnicy postępowania
nr WPR/TZ/252/ZP/6/2022**

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „Zakup i sukcesywna dostawa materiałów medycznych jednorazowego użytku dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”. WPR/TZ/252/ZP/6/2022.

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy postępowanie prowadzone jest w procedurze przyspieszonej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert został skrócony zgodnie z art. 138 ust 2.

Pytanie nr 2

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę z żelem półpłynnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 3

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę bez języczka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania nr 4

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę o wymiarach 36 x 42 mm, z żelem półpłynnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 5

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę z żelem stałym i podłożem papierowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 6

Zadanie nr 1, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści elektrody bez języczka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 7

Zadanie nr 3, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści worek na wymiociny i pojemności 1500ml, z szerokim wygodnym otworem wlotowym zapobiegającym rozlaniu treści, plastikową obręczą umożliwiającą łatwy chwyt i obsługę zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Zadanie nr 3, pozycja nr 6, 7 – Jakiego rozmiaru ma być wziernik?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował rozmiary: dla dorosłych 5-7 mm, dla dzieci 2-4 mm.

Pytanie nr 9

Zadanie nr 3, pozycja nr 19 – Czy zamawiający dopuści łącznik w innym kolorze?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Zadanie nr 3, pozycja nr 20 – Czy zamawiający dopuści równoważny zestaw o składzie:
Cewnik Foleya Dwurożny lateksowy, pokryty silikonem, 14FG, Balon 5-10 ml, 1 szt.

- Iglę iniekcyjną 18G z 1 1/2 (1,2 x 40 mm), 1 szt.
- Pęsetę plastikową anatomiczną 13 cm zieloną, 1 szt.
- Pojemnik plastikowy okrągły 125 ml, wys 3 cm, średnica denka 7,5 cm, skala transparentna, 1 szt.
- Strzykawkę plastikową 3-częściową, 10 ml, LN, Ttran G, 1 szt.
- Worek na mocz 2 l z portem, wężyk 90 cm, 1 szt.
- Rękawiczki Ambulex P lateksowa niepodrowana M, wywnięta, 2 szt.
- Serwetę FB 60 x 50 cm, O5 ROZC, 1 szt.
- Serwetę FB 60 x 50 cm
- Tupfery A, 17N, 20 x 20 cm, 6 szt.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Zadanie nr 1, pozycja nr 20 – Czy zamawiający dopuści równoważny zestaw o składzie:

- 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitylowych Peha-soft nitrile fino, rozmiar M
- 1 x serweta włókninowa 45 x 75 cm (barierowa)
- 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm
- 5 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm
- 4 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki
- 1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm
- 1 x serweta włókninowa 60 x 60 cm z centralnym otworem i z rozcięciem (barierowa)
- 1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g
- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną, 10 ml?

Odpowiedź:

Zadanie nr 1 nie zawiera poz. 20. Jeśli pytanie odnosi się do zadania 3 poz.20 - Zamawiający odpowiada: zgodnie z SWZ.



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 12

Zadanie nr 3, pozycja nr 34 – Czy zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny z uformowanym podbródkiem, pokrytym pianką dopasowującą się do kształtu twarzy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Zadanie nr 3, pozycja nr 35 – 39 – Czy zamawiający dopuści szyny bez powleczenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14

Zadanie nr 4, pozycja nr 8 – Czy zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych w rozmiarach: 2,0 / 255; 3,3 / 340; 4,0 / 340; 4,7 / 340?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

Zadanie nr 4, pozycja nr 14 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę krtaniową jednorazowego użytku z możliwością intubacji, bezlateksową, ukształtowaną zgodnie z budową anatomiczną gardła, posiadającą łukowaty kształt; rurka oraz mankiet stanowiące dwa osobne elementy połączone trwale ze sobą, bez wzmocnionego koniuszka, poślizgowa powierzchnia ułatwiająca zakładanie, wzmocnienie rurki przed przegryzieniem; informacja dotycząca wagi pacjenta umieszczona na korpusie maski, natomiast informacje dotyczące rozmiaru, oraz objętości wypełniającej mankiet umieszczone na baloniku kontrolnym oraz korpusie rurki, znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na rurce; rozmiary: 1; 1 ½; 2; 2 ½; 3; 4; 5?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16

Zadanie nr 4, pozycja nr 16 – Czy zamawiający dopuści łyżki typu Miller w rozmiarach 0, 1, 2?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 17

Zadanie nr 4, pozycja nr 18 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr oddechowy o następujących parametrach:

- Rodzaj filtracji: mechaniczna
- Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999%
- Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%
- Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie
- Przestrzeń martwa: 70ml
- Waga: 36,5 g
- Objętość oddechowca: 150-1500ml
- Skuteczność nawilżania: -
- Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min



Śląskie.

40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

- Złącza: 22M/15F-22F/15M
- Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką
- Opakowanie: papier/folia
- Jałowy: tak

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 18

Zadanie nr 4, pozycja nr 18 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr oddechowy o następujących parametrach:

- Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna)
- Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999%
- Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999%
- Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy
- Przestrzeń martwa: 40ml
- Waga: 30g
- Objętość oddechowa: 150-1500ml
- Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500
- Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min
- Złącza: 22M/15F-22F/15M
- Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką
- Opakowanie: papier/folia
- Jałowy: tak

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 19

Zadanie nr 4, pozycja nr 19 – Czy zamawiający dopuści resuscytator dla dorosłych o masie ciała od 40kg?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 20

Zadanie nr 4, pozycja nr 19 – Czy zamawiający dopuści resuscytator dla dorosłych z zaworem ciśnieniowym 60 cm H₂O?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 21

Zadanie nr 4, pozycja nr 19 – Czy zamawiający dopuści resuscytator dla dorosłych z jedną maską w komplecie (rozmiar 5) oraz drugą dołączoną osobno (rozmiar 4)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

Zadanie nr 4, pozycja nr 20 – Czy zamawiający dopuści resuscytator dla dzieci z jedną maską w komplecie (rozmiar 2) oraz drugą dołączoną osobno (rozmiar 3)?



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

Zadanie 1 poz. 9 Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje oryginalnej elektrody do corPatch easy pre-connected do Corpuls 1, Corpuls 3 i AED o numerze katalogowym 05120.1?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24

Zadanie 1 pozycja 4, 5 - Czy Zamawiający dopuści elektrody bez języczka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 25

Zadanie 1 pozycja 4, 5 - Czy Zamawiający dopuści elektrody z listkiem papieru ułatwiającym zdjęcie elektrody z pokrywy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 26

Zadanie 2 pozycja 2-4 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki w op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27

Zadanie 2 pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki w op.a'50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28

Zadanie 2 pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 2,2ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 29

Zadanie 2 pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 5,5ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 30

Zadanie 2 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 11ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 31

Zadanie 2 pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 22ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



Śląskie.

40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 32

Zadanie 3 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści worki o parametrach:

Polecany w sytuacjach niekomfortowych, w przypadkach refluksu żołądkowego wymagających natychmiastowego działania.

Stosowany w szpitalach, ambulatoriach, karetkach pogotowia, samochodach, łodziach itp.

WŁAŚCIWOŚCI:

- Worek wykonany z wytrzymałej, przezroczystej folii w kolorze niebieskim, umożliwiającej obserwację wydzieliny
- Pojemność całkowita worka: 2000 ml
- Dokładna skala pomiarowa (od 10 ml do 90 ml co 10 ml i od 100 do 2000 ml co 100 ml) umieszczona na worku, pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu
- Szeroki wlot worka zabezpieczony plastikowym kołnierzem
- Obręcz kołnierza w kształcie koła zapewnia pewny chwyt, ułatwia manewrowanie workiem zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia treścią
- Kołnierz wyposażony w specjalne nacięcie umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację treści wymiotnej - „skręć i zaczepl”
- Nazwa wyrobu, nazwa producenta oraz obrazkowa instrukcja użycia nadrukowane bezpośrednio na worku
- Jednorazowego użytku
- Nie zawiera lateksu
- Nie zawiera ftalanów
- Wyrób klasy I niesterylnej
- Pakowanie: 20 sztuk/folia z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 33

Zadanie 3 pozycja 6, 7 - Czy Zamawiający ma na myśli 5szt czy 5 op.a'100szt?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli 5 sztuk.

Pytanie nr 34

Zadanie 3 pozycja 20 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, który jest aktualnie dostarczany do szpitala?

- 1 x Miska nerkowata PVC 12cm x 18cm
- 5 x Tupfer gazowy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm
- 1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml
- 2 x Kompres z gazy 13N 8W 7,5cm x 7,5cm
- 1 x Pęseta plastikowa zielona 13cm
- 1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm
- 2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpydrowe rozm.M
- 1 x Żel do znieczulenia błon śluzowych
- 1 x Strzykawka z wodą i gliceryną 10 ml
- 1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 35

Zadanie 3 pozycja 29 - Czy Zamawiający oczekuje produktu jak niżej:



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach



Kaniula nosowa etCO₂ Microstream®
dla dorosłych, maks. 24 godziny

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36

Zadanie 3 pozycja 31 - Czy Zamawiający dopuści zestaw porodowy, który w pakiecie III posiada:

1 szt opaska identyfikacyjna dla noworodków

1 szt kocyk dla noworodka 100 x 60 cm

2 szt ręczniczki do rąk

1 szt pielucha dla noworodka

1 szt podpaska higieniczna

1 szt torba foliowa na łóżysko

Pozostałe parametry i skład pakietów I i II zgodne z opisem SWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37

Zadanie 3 pozycja 36-39 - Czy Zamawiający dopuści szyny Kramera bez powleczenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38

Zadanie 4 pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem z rozmiarem rurki i numerem serii na baloniku kontrolnym, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ,ale nie wymaga.

Pytanie nr 39

Zadanie 4 pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem bez średnicy mankietu na baloniku kontrolnym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40

Zadanie 4 pozycja 16 - Czy Zamawiający dopuści łyżki mikrobiologicznie czyste Macintosh w rozmiarach 1, 2, 3, 4 oraz Miller 0, 1, 2?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 41

Zadanie 4 pozycja 17 - Czy Zamawiający oczekuje rękojści metalowej czy wykonanej z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje materiału.

Pytanie nr 42

Zadanie 4 pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy posiadający wymiennik ciepła i wilgoci nawilżanie przy VT=500ml- powyżej 31,2/l H₂O?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ,ale nie wymaga.

Pytanie nr 43

Zadanie 4 pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy sterylny z łączem prostym 22F/15M-22M/15F, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 44

Zadanie 4 pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy posiadający wymiennik ciepła i wilgoci nawilżanie przy VT=500ml - 11,1mg/l

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 45

Zadanie 4 pozycja 19 - Czy Zamawiający dopuści resuscytatory dla dorosłych o masie ciała od 40 kg?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 46

Zadanie 4 pozycja 19, 20 - Czy Zamawiający dopuści resuscytatory posiadające w komplecie jedną maskę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza , ale wymaga dołączenia drugiej maski osobno, zgodnie z rozmiarem podanym w opz.

Pytanie nr 47

Zadanie 4 pozycja 19, 20 - Czy Zamawiający dopuści wycenę jednej maski osobno pakowanej ale wycenionej razem jako zestaw?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 48

Zadanie 6, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści rękawice chlorowane od wewnątrz?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 49

Zadanie 6, poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o informację czy oczekuje zaoferowania 1.200.000 op. a'100 szt. czy 12.000 op. a'100 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania 12.000 opakowań po 100 szt.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 50

Zadanie 2 poz.1-5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 51

Zadanie 2 poz.7

Czy Zamawiający dopuści objętość wypełnienia 0,32?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 52

Zadanie 6 poz.1

Czy Zamawiający wymaga 1 200 000 opakowań czy sztuk rękawic?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania 1 200 000 sztuk , czyli 12 000 opakowań po 100 szt.

Pytanie nr 53

Zadanie nr 6

Najmniejszą jednostką handlową rękawic jest opakowanie a'100 szt. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści podanie ceny za op. a'100 szt. zamiast za sztukę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie nr 54

Zadanie 6 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji oferty oczekuje potwierdzenia parametrów zaoferowanych rękawic Kartą techniczną/dokumentem producenta oznaczonych oficjalnym logiem firmy lub/i podpisem oraz załączeniem do oferty próbek asortymentu?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJACY WYMAGA POTWIERDZENIA PARAMETROW W DOKUMENTACH ULOTKACH FOLDERACH ORAZ DEKLARACJI ZGODNOSCI.

Pytanie nr 55

Zadanie 6 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy rękawice mają być odporne na penetrację alkoholi używanych w środkach dezynfekcyjnych takich jak: etanol 20% - poziom 6 oraz izopropanol 70% - poziom 6, potwierdzone raportem z badań niezależnego laboratorium?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJACY WYMAGA RĘKAWIC ZGODNIE Z OPISEM I NIE DOKONUJE MODYFIKACJI OPISU, NIE WYMAGA RAPORTÓW Z BADAN LECZ DOPUSZCZA ICH OKAZANIE.

Pytanie nr 56

Zadanie 6 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby dispenser oraz otwór dozujący opakowania rękawic diagnostycznych posiadał dodatkową folię chroniącą zawartość przed kontaminacją?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA LECZ NIE WYMAGA.

Pytanie nr 57

Zadanie 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL) z odpowiednim przeliczeniem ilości.



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY WYMAGA OPAKOWAŃ PO 100 SZTUK.

Pytanie nr 58

Zadanie 6 Czy w związku z posiadaniem przez Zamawiającego certyfikatem ISO potwierdzającym wysoką jakość wykonywanych usług medycznych Zamawiający będzie oczekiwał, aby producenci oferowanych rękawic posiadali wdrożony i certyfikowany stosem zarządzania jakością dla Wyrobów Medycznych ISO 13485 obejmujący produkcję oferowanych rękawic?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY NIE WIDZI ZWIĄZKU I NIE WYMAGA.

Pytanie nr 59

Informujemy że glukometr i paski testowe powinien spełniać pełny zakres normy EN ISO 15197:2015 obejmujący punkty od 1. do 8. Norma EN ISO 15197:2015 jako norma zharmonizowana została opublikowana w maju 2016 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z okresem przejściowym do 30 czerwca 2017 roku, co w praktyce oznacza, że po tym terminie wszystkie glukometry i paski testowe będą musiały ją spełniać. W związku z powyższym we wszystkich postępowaniach, w których umowa nie zakończy się przed 01.07.17r zamawiający obowiązkowo powinni wymagać od producentów dostarczenie certyfikatu z weryfikacji na zgodność z normą EN ISO 15197:2015 w pełnym jej zakresie. Czy wymagają Państwo:

- a) glukometru, który spełnia normę EN ISO 15197:2015?
- b) dołączenia do oferty certyfikatu z normy ISO 15197:2015 w języku polskim, wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikowaną?
- c) potwierdzenie na spełnienie normy ISO 15197: 2015 w instrukcji pasków testowych w języku polskim?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 60

Czy Zamawiający wymaga specyfikacji w rzeczonyj pozycji dla kompatybilnych z glukometrami pasków, aby do oferty przystępowały tylko hurtownie, które to reprezentują BEZPOŚREDNIO WYTWÓRCĘ wyrobu medycznego w tym przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe oznakowanie wyrobu. Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 61

Czy Zamawiający wymaga glukometru, którego pamięć wynosi co najmniej 600 ostatnich pomiarów?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 62

Czy Zamawiający wymaga glukometru z podświetlaną szczeliną paskową oraz z podświetlonym ekranem?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 63

Czy Zamawiającym wymaga paski zawierające enzym GDH-FAD, który nie interferuje z tlenem zawartym w krwi pacjenta?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 64

Czy Zamawiający wymaga pasków testowych o temperaturze przechowywania min. 2-32 st C?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 65

Czy Zamawiający wymaga system do monitorowania glukozy z funkcją Dual Color, który pomaga szybko zinterpretować wynik poziomu glikemii (po wykonaniu pomiaru, na glukometrze pojawia się kolor zielony/czerwony w zależności od poziomu glikemii Pacjenta)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 66

Czy Zamawiający wymaga glukometru, który wyświetla symbol ostrzeżenia ketonowego w przypadku wyniku większego lub równego 240 mg/dl (13,3 mmol/l)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 67

Czy Zamawiający dopuści glukometr z zakresem hematokrytu 30-55%?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 68

Pytanie 1 dotyczy pakietu 4, poz. 4, 5, 6, 7, 18.

Prosimy o wydzielenie pozycji 4, 5, 6, 7, 18 do innego pakietu, celem umożliwienia złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wymienionych pozycji do osobnego pakietu.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 69

Pytanie 2 dotyczy pakietu 4, poz. 18.

Prosimy o dopuszczenie - Filtr oddechowy elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci dla dorosłych, mikrobiologicznie czysty, o skuteczności filtracji bakteryjnej 99,999% i wirusowej 99,99%, wyposażony w piankowy wymiennik ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania 36,8 mgH₂O/L, złącza proste o średnicy 22M/15F, 22F/15M, zaopatrzony w port kapno pod kątem 45 stopni, waga 28 g, objętość wewnętrzna 55 ml, zakres objętości oddechowej 300-1500 ml, opór przepływu nie większy niż 0,95 cmH₂O przy 30L/min, wolny od lateksu i PVC, czas stosowania 24 godz.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Pytanie nr 70

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania pytamy, czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 7,8 i 9 z zadania 1 oraz pozycji 25, 26 i 27 z zadania 3? Przesunięcie wskazanych produktów do odrębnego pakietu pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, a co za tym idzie wpłynie na zwiększenie konkurencyjności i lepsze ceny dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wymienionych pozycji.

Pytanie nr 71

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie rękawic teksturowanych na końcach palców, wewnątrz chlorowanych, spełniających pozostałe zapisy zawarte w SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga rękawic pokrytych wewnątrz polimerem i wymaga rękawic z powierzchnią zewnętrzną mikroteksturowaną z dodatkową teksturą na końcach palców.

Pytanie nr 72

Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 6

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu wyrobu medycznego klasy I. Zgodnie z rozporządzeniem (UE) 2017/745 jednostka notyfikowana nie dokonuje oceny wyrobu medycznego niesterylnej klasy I. Za zgodność asortymentu z przepisami odpowiada producent, co potwierdza w deklaracji zgodności UE.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza powyższe.

Pytanie nr 73

Pytanie nr 3 – dotyczy Zadania nr 6

Mając na względzie rozbieżność w zapisach w załączniku nr 1 (w kolumnie 2 Zamawiający podaje ilość 1 200 000,00 opakowań, natomiast z kolejnych kolumn wynika ilość 1 200 000,00 sztuk), prosimy o sprecyzowanie wymaganych ilości .

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania 1 200 000 sztuk tj. 12 000 opakowań po 100 szt.



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 74

Pytanie nr 4 – dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'100 szt, lub podanie ceny jednostkowej za 1szt do czterech miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJACY WYMAGA WYCENY ZA OPAKOWANIE A' 100 SZT Z ODPOWIEDNIM PRZELICZENIEM ILOŚCI.

Pytanie nr 75

Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga, aby zaoferowane w Zadaniu nr 5 paski testowe posiadały certyfikat zgodności z Dyrektywą 98/79/WE (Certyfikat CE), który jest jedynym dokumentem potwierdzającym spełnianie wszystkich norm wymaganych przez UE dla pasków testowych? Certyfikat tylko pojedynczej normy nie gwarantuje spełnienia wymagań prawnych dla pasków i glukometrów, dlatego wszystkie paski testowe do glukometrów powinny posiadać certyfikat CE.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 76

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane w Zadaniu nr 5 paski testowe były wyrobem refundowanym przez MZ w dniu złożenia oferty?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 77

Ponieważ na rynku funkcjonują oferenci posiadający paski testowe, których instrukcje i opakowania zawierają niespójne, rozbieżne informacje dotyczące temperatury przechowywania pasków testowych, czy Zamawiający wymaga, aby takie informacje były ze sobą spójne?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 78

Niektórzy wykonawcy oferują paski testowe, których okres przydatności do użycia jest zależny od miejsca wykonywania pomiarów, co jest niezgodne z obowiązującymi normami. Czy Zamawiający działając w interesie pacjentów (wiarygodne wyniki), wymaga zaoferowania w Zadaniu nr 5 jednakowego czasu przydatności pasków testowych po otwarciu fiolki niezależnie od miejsca wykonywania badań?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 79

Czy Zamawiający wymaga, aby oferentem w Zadaniu nr 5 była hurtownia farmaceutyczna, co zabezpieczy transport i dostawy pasków testowych do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności? W innym przypadku, jeśli paski są dowożone transportem niemedycznym, wyniki pomiarów powinny być każdorazowo weryfikowane w kontroli zewnątrzlaboratoryjnej. Czy Zamawiający jest gotowy przeznaczyć dodatkowe środki na taką kontrolę?



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 80

Pytanie do części nr 6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rękawice nitrylowe chlorowane od wewnątrz

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 81

Pytanie do części nr 6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rękawice nitrylowe o grubości na palcu pojedynczej ścianki od 0,05mm?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 82

Pytanie do części nr 6. Prosimy o doprecyzowanie, jakiej ilości rękawic oczekuje Zamawiający, czy 1200000 szt., czy 1200000 op. a'100 szt.?

Odpowiedź:

ZAMAWIAJĄCY WYMAGA ZAOFEROWANIA 1 200 000 SZTUK, CZYLI 12 000 OPAKOWAŃ A' 100 SZT.

Pytanie nr 83

Pytanie nr 1 dot. Zadanie nr 6

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający opisując certyfikat wyrobu medycznego klasy I miał na myśli deklarację zgodności, tj. dokument potwierdzający wprowadzenie do obrotu zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/745.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 84

Pytanie nr 2 dot. Zadanie nr 6

Ze względu na rozbieżność w opisie wymaganej ilości rękawic w zadaniu nr 6 zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, że wymagana ilość rękawic to 1 200 000 szt., czyli 12 000 opakowań a'100 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania 1 200 000 sztuk, czyli 12 000 opakowań a'100 sztuk, czyli potwierdza powyższe.

Pytanie nr 85

Pytanie nr 3 dot. Zadanie nr 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej netto za pełne opakowanie handlowe a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Alternatywnie zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej netto z dokładnością do czterech miejsc po przecinku przy jednoczesnym podaniu wartości z dokładnością do dwóch miejsc.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ceny za opakowanie a'100 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie nr 86

Pytania do projektu umowy:

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 10 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji

reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ, w szczególności § 5 ust. 10 załącznika nr 5 stanowiącego projekt umowy.

Pytanie nr 87

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 pkt 3) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Wysokość ewentualnej kary umownej została oszacowana z należyłą starannością i w żadnym wypadku nie narusza art. 353¹ k.c. Celem zastrzeżenia kary jest jej funkcja odszkodowawcza, gdyż co do zasady kara jest surogatem odszkodowania należnego z tytułu szkody spowodowanej naruszeniem zobowiązania niepieniężnego, którego swoistość polega na uprzednim zryczałtowaniu. Zatem określenie kary na poziomie przewidzianym w projekcie umowy nie narusza przepisów, w szczególności zasady swobody umów i jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w obrocie handlowym (również w odniesieniu do ustalonej wysokości kary). Co więcej Zamawiający musi mieć zagwarantowany dostęp do sprzętu i wymaga to zastosowania instrumentów umownych, które będą zmierzały do jak najpełniejszego tj. terminowego realizowania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 88

Wnosimy o modyfikację §7 ust. 4 i 5 projektu umowy poprzez dookreślenie, że w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. Jednocześnie Zamawiający



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

wyjaśnia, że przepis ustawowy znajduje zastosowanie niezależnie od tego czy zostanie wprost przywołany w umowie.

Pytanie nr 89

Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dookreślenie że w przypadku zmiany stawki podatku VAT na towary dostarczane w ramach przedmiotowej umowy zmiana taka następować będzie automatycznie z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i dla swojej

ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej. **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zapis jest zgodny z postanowieniami art. 436 pkt 4 ustawy Pzp, który zasadniczo odnosi się do umów zawieranych na okres ponad 12 miesięcy.

Pytanie nr 90

Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 439 ustawy Pzp, postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, co do zasady dotyczą umów, których przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie nr 91

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski i glukometry charakteryzowały się szerokim zakresem pomiaru 10-600 mg/dL?

Odpowiedź:



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 92

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski i glukometry umożliwiały dokonywanie badań w każdym rodzaju krwi tj. kapilarnej, żyłnej, tętniczej, kobiet ciężarnych, noworodkowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 93

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski i glukometry posiadały zakres korekty hematokrytu od 0 do 70 %?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 94

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane glukometry były wyposażone w ekran typu LED (podświetlane cyfry widoczne bez konieczności oświetlenia glukometru)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 95

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane glukometry były wyposażone w podświetlany port/szczelinę paska umożliwiającą pomiar glukozy w nocy przy łóżku pacjenta bez włączania oświetlenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 96

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany system charakteryzował się minimalną objętością próbki krwi niezbędnej do wykonania pomiaru wynoszącą nie więcej niż 0,5 mikrolitra?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 97

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany pasek testowy charakteryzował się kapilarą zasysającą próbkę krwi i umieszczoną w szczytowej części paska?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Sporządzili:
Marta Ziętek – Kreis
Katarzyna Szopa

Akceptowała:
Karina Przybyła

DYREKTOR
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego
w Katowicach

Łukasz Pach



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000

